Cap. XIX.

Postidie autem. xv. scilicet die augusti mensis fecerunt impetum in antoniam: & omnes in eo praesidio agentes per biduum obsessos caperunt atque interfecerunt: praesidiumque incendit. Postea uero transierunt in regiam ad quam confugere Agrippae milites: & in. iiii. partes agmen suo diuidentes muros moliebantur. Eorum uero qui intus erant erumpere nullus audebat propter multitudinem oppugnantium. Distribuit autem propugnacula: & turres subeuntes interficiebant: & frequenter quidem latrones sub muris cadebant. Nec die autem confictus: nec nocte cessabat: seditionis uidelicet aestimantibus in desperationem cogi eos qui in praesidio erant propter inopiam uictus: regis uero credentibus oppugnatores suos cessuros labori. In his autem erat Manaimus unus de filiis iudae galileae callidissimus rhetor qui etiam quondam sub Cyrino exprobrauerat iudeis: quoniam post deum subicerentur romanis. Is ergo assumptis quibusdam nobilium perrexit in Masada ubi armamentarium Herodis erat. Eoque perappo populares aliosque latrones diligenter armauit. Hisque utens stipatoribus ueluti rex hierosolimam reuertitur factusque princeps seditionis oppugnationem disponebat. Machinamentorum autem inopia erat: & nec poterat palam suffodere muros: superne hostibus tela iacentibus. Funiculum igitur longe ceptum sub una turrum agentes suspenderunt cum materiae subiecta ac postea in sustentia ligna ignem immittens aggressi sunt. Sicque subitibus exultis turris quidem ex templo emota est. Alter autem murus intus aedificatus apperuit. Regii quippe molitiones eorum praesentientes fore etiam de concussione turris: alium sibi murum caelerius aedificauerunt. Inter hoc autem hi quidem qui oppugnabant & statim se uictores credebant cum uiderent alium murum stupore defecti sunt: regii tamen ad Manaimum aliosque seditionis principes mittebant: praecantes ut eis descendere liceret: idem regis eiusque reliquis. Quod cum Manaimus annuisset protinus discesserunt. Romanos autem qui soli relictis erant grandis autem occupauit defectus. Neque enim ui contra tantam multitudinem pares erant: & praecari ut exire liceret ignominiam uindicabant: quamque & si tribueretur nequaquam turum putabant. Derelinqentes igitur inferiorem locum qui strato pedon uocabatur quippe quasi capi faciles in turres regias confugerunt: quarum una appellabatur Hippicos: alia Phaselus: tertia Mariannes. Hi uero qui cum Manaimo erant protinus irruentes ea loca de quibus milites fugerant si quos eorum comprehenderunt trucidantes omnem reliquum apparatus diripientes strato pedum incenderunt. Haec igitur acta sunt sexto die mensis septembris.

Capitur Ananias pontifex & cū fratre Ezechia occidit & insurgunt quidam contra Manaimū: tollentes eū regem: interficit sophista a populo: interficit manaimus: p̄ romanos ēt multi ex iudæis occidunt: ita ut cæsaria uacuata iudæis remaneat.

Cap. XX.

Sequenti autem die pontifex Ananias circa Euripos regie domui latēs capitur: & a latronibus interficitur cum Ezechia fratre. Circūsedentes autem turres seditiosi custodiebāt ne quis militum posset effugere. Manaimum autem & munitorum locorum destructio & pontificis Ananias mors in crudelitatem erexit: & neminem parem sibi in negociis arbitrans intolerabilis erat tyrannus. Insurrexerunt autem duo de sociis eleazari & mutuo collocuti: quia non deceret a romanis desiderio libertatis recedentes eandem populari suo prodere: dominumq; ferre: & si non uolentem: tamen seip̄s humiliorem. Nam si oporteat cunctis aliquem præesse: quicūq; magis alium quam illum deceret. Atq; ita pacti adoriūtur eū in templo. Soborus enim adoraturus accesserat regali habitu indutus: & studiosos sui in armis habebat. Cum igitur hi qui circa Eleazarum erant in illum profluisent: reliquis uero populus sapiens saxa interfecit sophistam: æstimantes quo modo illo perempto tota seditio solueretur. Paululum autem stipatores manaimi resistentes postq̄ uiderunt totam aduersum se multitudinem irruere quicq; quo potuit diffugere & cædes quidem eorum qui compræhensi sunt: p̄scrutatio autem latentium sequebatur: pauciq; ex eis latentes in Masada perfugerunt. cum quibus & Eleazarus filius Arri propinquus genere manaimo. Qui postea etiam i Masada tyrannidem egit. Ipsum autem Manaimum cum confugisset in locum qui athlans uocatur: atq; illic humiliter delitesceret capientes extraxerunt in publicum: multisq; suppliciis affligentes interfecerunt. Similiter autem sub eo agentes principes præcipuumq; tyrannidis adiutorem eius ab salomō nomine. Et populus quidem sicut dixi in his adiutor fuit: suspicans aliquam totius seditiois correctionē futuram. Hi uero non ad comprimendam pugnam: sed ut cum maiori licetia bellum agerent in terfecerūt manaimum. Deniq; cum populus multum precaretur ut oppugnationem militum relaxarent uehementius insistebant donec ulterius resistere non ualentes: inutilius. Hic enim erat romanorum præfectus: & reliqui mittunt ad Eleazarum dicētes: ut solas eorum pacisceretur animas: arma autem & reliqua quæ habent ipsis tradentibus sumerent. Qui precationem illico rapientes remittūt ad eos Curionem nitodemi filium & Ananiam seduci: & iudam ionathæ: sed eis dextras & sacramētum daturus. Quibus actis deducebat milites inutilius: sed quādiu romani arma retinebant nemo aduersus eos seditiosorum fraudis aliquid molitus est. Postea uero quam se cundum pactiones omnes scuta gladiosq; posuerunt neq; quicq; ulterius suspicantes descenderūt facto in eos inperu stipatores Eleazari compræhensos trucidabant: neq; resistentes neq; supplicantes: solas autem pactiones & iuramenta quæ dederant in clamantes. Et hi quidem ita crudeliter interfecti sunt præter inutilium. Hunc enim deprecantem & usq; ad circūcisionem iudæizare se promittentem tantummodo seruauerunt. Detrimētum autem romanis quidem erat leue de potentia siquidem amplissima pauci fuerunt interempti: iudæorum autem captiuitatis illud exitium probatur. Videntes autē graues iam stare causas belloq; urbem tamen tali facinore fuisse repressam: ex quo nimirum diuina indignatio imminere etiam si a romanis nulla ultio timeretur. Iugebant publice & iustitia ciuitatis p̄mebatur unusquisq; autem mediocrium quasi pro seditiosis causas redditurus turbabatur. Siquidē sabbato illam cædem cōtigerat perpetrari in quo. s̄. die propter religionem a sanctis quoq; operibus agunt quietem. Eodem autē die eademq; hora quasi ex aliqua celesti prouidentia cæsarienses quoq; iudæos apud se habitantes trucidauerunt: ita ut uno tempore super. xx. milia hominum cæderentur: & cunctis iudæis uacuata cæsaria remaneret. Nam & eos qui effugerant compræhendens florus uinctos in arenam deduxit.

Iudæi diuisi uicos & loca alia inflammauerunt: immensa cædes fit ex iudæis & aliis: Ciuitates oēs plene cadaueribus scythopolite tū iudæis dimicant: clam tamen nocte dormientes tertia: eos inuadunt. xiii. milia interficiunt ex iudæis & eorū substantiā diripiunt.

Cap. XXI.

Post cæsariensium uero plagam tota gens efferata est. Diuisiq; iudæi syrorum uicos eiusq; continentes rurales protinus uastauerunt: idem Philadelphiam & Gebdeonitē & Gerasam & Pellam & Scythopolim. Deinceps uero irruerunt in Gadara & Ioppem & Gauarnitidē. Et alia quidem subruentes loca: alia uero inflammantes etiā in Cadaſam tyriorum & Ptholomaidam: Gabam quoq; Cæsariamq; tendebant. Obstetit autem eorum incurſui: neq; Sebaste: neq; Ascalon: sed quoq; inflammatis Anthedona & Gazaram euerterunt. Multa autem circa fines harum ciuitatum diripiebantur: uici scilicet & agri eorum qui capiebantur uirorum immensa cædes fiebat: neq; tamen syrii minorem numero multitudinem de iudæorum uastabant: sed etiam eos qui in ciuitatibus erant compræhensos disperdebant: non solum ob uetus odium: sed ut: & discrimen imminens præuenirent. Grauis ergo conturbatio totam syriam peruaserat: & omnis ciuitas i binos diuidebatur exercitus: unaq; alterutris salus erat: si anticipassent alteros cædes faciendo. & dies quidem ducebatur in sanguine. noctes autem molestiores formido faciebat. nam licet uiderentur amoliri iudæos: tamen etiā de aliis gentibus

iudæis antea cogebantur haberi suspectos: & per hoc ipsum quod in eis uidebatur ambiguū: neq; temere eos placebat interfici & rursus per ipsam religionis commixtionem quasi poenitus exteros timebant: prouocabant autem ad cædes aduersorum etiam illos qui prius fuerant mansueti auaritia. quidem substantias cæsorum passi diripiebant & quasi uictores eorum prædam trucidauerunt in domos alias transferebāt. Gloriosior autem erat qui plura collegisset: quasi scilicet plurimū uirtute superasset. Erat autem cernere ciuitates plenas cadaueribus insēpultis & inhūatos passim iacere cum paruulis senes. scēminas autem neq; uerecundia contactas: & omnis quidem provincia plena erat inenarrabilem calamitatū maior autē his metus audendorum malore ipsis quæ acta erāt facinoribus imminere: & hætenus quidē iudæis aduersum alienigenas conflictus erat. Incurrentes autē in scythopoleos fines etiam iudæos: qui illic habitabant: experti sunt hostes. Hi enim cum scythopolitis conspirassent: & consanguinitatem utilitati propriæ postponentes aduersum iudæos cum gentilibus dimicabant: suspecta tamē eorum ipsa belli fuit auditas. Deniq; scythopolitæ ueriti ne ciuitatem noctu adurerent: & magna sua calamitate ciuibus excusarent defectionem. Dixerunt eis: ut si uelint in eos firmare consensum & circa alienigenas ostēdere fidem: transirent cum omnibus famulis suis in proximæ locum paludis. Quibus quæ fuerant iussa sine suspicionem facientibus diebus quidem secutus duobus quieuerūt scythopolitæ. Tertia uero nocte explorantes alios incautos alios uero dormientes inuadunt: subitoq; omnes interfecerūt qui fuerunt. xiii. milia. Postq; eorum substantiam cunctam diripuerunt.

Circūfusus scythopolitis a iudæis Symon quidam qui multos ex iudæis quottidie truncauerat educens gladium nullum hostium interfecit & patrem & matrem & filios & uxorem interfecit p̄dignatōe: ne hostiū q̄s gloriaret: & seip̄m: cædes maxima fit in scythopoli urbes & populi cū uicini iudæos oēs interficiūt: multæ ciuitates aliæ pepercerunt eis miseratiōe mote.

Cap. XXII.

Dignum autem etiam uidetur Symonis interitum enarrare. Hic enim sauli cuiusdā nō ignobilis uiri filius erat. Fortitudine quoq; corporis & audacia animi insignissimus: quibus utriusq; ad incommoda suæ gentis abusus multos siquidem iudæorum appropinquantes scythopolim quottidie obruncabat: & frequenter integros cuneos fudit fugauit: ita ut totius aciei mora & momentum solus existeret. Compræhendit autē eum digna ciuili interfectione poena. Nam cum scythopolitæ circūfusi essent iudæis: & in paludem præcipites agerent educens Symon gladium in nullum quidem hostium imperum fecit. Nihil se quidem in tanta multitudinem promotorum uidebat. Exclamans autem miserabiliter digna inq; scythopolitane his quæ gessi patior: quippe qui tam multa cæde ciuium meorum benignitati erga uos nostræ fidei feci. Dignæ enim nobis extera gens infida est: qui in nostrum genus tanta impietate delinquimus. Morior ergo quasi prophanus propriis manibus: neq; enim dignum est hostibus subiacerē. Iste autem ipse finis: & mihi sceleris digna poena: & aut uirtutis ydoneum decus erit: ut nemo. s̄. hostium de meo interitu gloriatur: neq; insultet cadenti. Hæc dicens miseratibus simul ac furentibus oculis circūspicit omnem familiam suam. Erant autem & uxor & filii & prouecti in senectutem parentes. Ille qdem patrem trahens cæsaria & cū superstante ense penetrauit post quem non sane inuitā matrem interfecit. Super hos at conuigi & filiis intulit ferrū singulis sane horre pœne currentibus gladio & hostes p̄uenire cupientibus. Cum uero oēm suam necessitudinem trucidasset cæsis superstante extendit dexterā: ut neminem posset latere: & totū in uiscera sua ense demersit. Dignus quidē miseratione iuuenis propter robur corporis atq; animi firmitatem. Cæterum quantū ad fidem quam alienigenis præstitit digno sine cōsumptus. Ad cædē autē quæ in scythopoli facta est: reliquæ quoq; urbes iudæis apud se habitantibus irruerunt: & duo milia quingentos ascalonite: ptholomais autē duo milia interfecit. Vixerunt quoq; non paucos Tyrii: multos quidem trucidauerunt: plures autem uinctos custodibus tradidere. Hippinei quoq; & Gaddiri similiter audacissimos quidem amoliebantur: terribiles autem sollicitè obseruabant. Reliquæ quoq; urbes aduersum iudæos singulæ: & put habebant uel timore uel odio mouebantur: soli autē antiochini & sidoni & apamei suis cohabitatoribus pepercerunt: & neq; interfecere quemq; iudæorum neq; uinculis tradiderunt. Forte autem & propter multitudinem suam despererunt: eorum si qui motus fuissent: mihi autem uidetur magis erga eos miseratione mori quos utiq; nihil moliri uidebant. Geraseni autem neq; in eos qui apud se remanere delegerunt quicq; gesserunt mali: & egredientes usq; ad fines suos deduxerunt.

In regno Agrippæ insurgit perniciēs aduersus iudæos: uarus multos ciues qui ad Agrippam & cæstium uenerant poscendi p̄sidiū gratia in itinere occidit: hūc Varum agrippa punire non audeo summouit eum e regione qua procurabat.

Cap. XXIII.

Excitata est autē etiam in regno agrippæ aduersum iudæos perniciēs. Ipse siquidē perrexit ad cæstium gallum antiochia: relicto sup̄ negocia sua quodā ex sociis noie Varo islemo qui regi genere erat propinquus. Venerunt ad eū de Batanea regione septuaginta numero uiri & nobilitate & prudentia ciuiū suorum p̄stantissimi poscendi p̄sidiū gratia: ut si q̄ scilicet apud eos quoq; motus fierent haberent idoneā custodiam per quā possent

insurgentes quosq; comprimere. Hos uarus quosdam armatos de regis permittens interfecit in itinere omnes. Aulus autem est tale facinus propter consilium Agrippæ & propter nimiam auaritiam impie in gentiles suos agere non recusans regnum omne corrupit: perseverans. Post talem principatum in totū genus exercere iniquitate. Donec discussus Agrippa rebus adiuuere quidem in uarus ueritus est propter propinquitatem isseomi. Procuranda tamen cum regione sum mouit. Seditiosi autē compræhentes præsidium: quod appellatur cyptus imminens finibus hie ricunthæ custodes uero quidem interfecerunt munimenta autem destruxerunt.

Iudæi persuadent romanis ut deserant castellū: utuntur honoribus iudæi in alexandria quos Alexander concesserat conflictus continuus cū iudæis & græcis sit. Cap. XXVIII.

P Er eosdem dies etiam in macherunte multitudo iudæorum persuadebat in præsidio relictis romanis deserere castellum eisq; tradere. Illi autem q; rogabatur cogi metuen res pacti sunt cum eis discessionem suam & accipientes fidem tradunt præsidium quod diligenter cœperunt macherunte custodiis optinere. In Alexandria autem semper quidem erat incolis aduersum iudæos seditio. Iam ab illo tempore: ex quo strenuus Alexander contra Aegyptios usus iudæis præmium societatis tradidit eis: & habitandi apud Alexandriam facultatem & ius orbis æquale cum gentibus. Permanebat autē eis honor iste apud successores quoq; Alexandri. Deniq; & in parte ciuitatis locum eis proprium deputauerunt: quatenus haberent cōuersationem per omnia mundiorem a commotione. I. gentium sequelstratam præstiteruntq; eis ut etiam macedones appellarentur. Deinceps uero cum in possessionem Romanorum aegyptus uenisset: neq; Cæsar primus: neq; post eum quispiam honores quos Alexander iudæis decreuerat minuit. Conflictus autem eorum aduersus græcos poene continuus erat: & iudicibus multis quotidie ab utraq; parte lucrum reuehentibus seditio accendebatur.

Alexandrini conueniunt ut largitionē ad Herodem mittant: permiscens iudæi cū græcis in amphiteatro: sit discordia maxima inter eos: Tyberius a lexander coercuit eos hortationibus q; irudentes Tyberium contumeliis appetebant ille quasi oēs fecit interficere: domos dirripere. Zablon ciuitas a cæstio occupatur: dirripit domos & loca incendit. Cap. XXV.

T Vnc uero cum apud alios turbata res esset: illic magis exarsit tumultus. Nam cū Alexandrini in concionem uenissent ut ordinaret pro certis negociis largitionem ad Neronom ferendam concurrere in amphiteatru permixti græcis plurimi iudæoz. Quos cum uidissent æmuli ex templo clamare cœperunt: iudæos hostes: & exploratores esse ac deinceps insipientes intulerunt eisdem manus & reliqui quidem fugiētes dissipati sunt tres ex his uiros compræhentes trahebant quasi uiuos incēsurū. Commota est autem omnis terra iudæorum ad ultionem ferendam: & primum quidem in græcos saxa iacebat. Postea etiam uero sacibus raptis in amphiteatrum impetum fecerunt: comminantes q; in ipso loco tantum simul populum cōcremarent & poene minas impleissent rebus: nisi iras eorum compressisset Tyberius alexander princeps ciuitatis. Nec tamen ipse coercendi principium ab armis sumpsit: sed nobiles eorum quosq; summittens hortabatur ut desinerent: neq; aduersum se militiam romanam commouerent. Seditiosi autem benignam deprecationem ridētes Tyberium contumeliis appetebant. Qui postq; uidit absq; calamitate tumultuosos nō posse compesci immisit in eos duas romanorum legiones: quæ in ciuitate erant. Cum his alios quinq; milia equites casu ad iudæorum interitum de libya uenientes præcepitq; ut non solum interficerent: sed etiam substantias eorum diriperēt domosq; inflammarent. Qui protinus concurrentes in locum qui uocatur delta: illo quippe erat iudæorum multitudo collecta exequabantur strenue iussiones nec sane sine cruenta uictoria. Collecti quippe in unum iudæi & eos qui de suis optime armati erant ante reliquam multitudinem statuentes aliquādiu restiterunt. Postq; uero in fugam inclinati sunt: passim trucidabantur: & erat eorum grandis interitus. Tum quæ sibi mandata fuerant exequūtur. Conglobati enim iudæi his quos melius armatos habebant in fronte positos aliquādiu quidem restiterūt. Semel infugam uer si mactabantur: nec unius exitii modus cum alii sub diuo atq; in campo depræhenderentur: in ædes autem alii concluderentur: & eas quoq; incenderent romani una etiam diripiēdo quæ in his reperissent: neq; illos aut infantium misericordia aut reuerētia senectutis moueret: sed in omnes ætates pari cæde sæuirent. Vnde totus quidem ille locus sanguine redundabat. Quinq; uero congesta sunt milia mortuorum: nec tamen saltem reliquæ remansissent: nisi ad præces se cōtulissent eorumq; misertus Alexander romanos iussisset abscedere. Sed illi quidem quibus erat cōsuetum obedire pceptis primo eius nutu discedunt: populares autem alexandrini propter odum magnitudinem difficulter ab incepto reuocabantur: uixq; a corporibus distrahebantur: Apud Alexandriam quidē talis casus euenit. Cæstio uero iam quiescendū esse non uidebatur. Inensis ubiq; iudæis: sed duodecimam legionem integram ex antiochia secum ducens: & ex reliquis bina milia lecta peditum: & iiii. alas equitum insuper regum auxilia: hoc est antiochi duo milia equitum & peditum tria milia sagittarios omnes Agrippæ uero tantūdem peditum & equitum mille: cum & cæstius sequeretur. iiii. milibus cōtatis: quorum tertia pars equitum erat: pluresq; sagittarii: ptho-

lomaida progressus est plurimi autem ex ciuitatibus auxilio cōuenere: peritia quidem militibus inferiores: q; uero sciētiæ deerat in iudæos odio: idemq; alacritate supplentes. Aderat autem ipse quoq; agrippa cæstio: & eorum quæ conducerent simul & itineris principes: ibi tum adducta exercitus parte cæstius inualidissimam galileæ ciuitatem contēdit zabalun quæ appellatur uiroze. & ab iudæorum finibus ptolomaida discernit. Cūq; offendisset eam ciuibus destitutam in montes enim multitudo refugerat omnigenum autem rerum plenam: illas quidem militibus diripiēdas concessit: ipsum uero oppidum quis admiratus esset eius pulchritudinem quippe domus habebat similiter ut apud Tyrum & Sydonā & Beritum ædificatas incendit. Deinde cursu territorio peragrato quicquid iuenisset obuam depopulatus inflammatis etiam circum eam positis uicis in ptolomaidam regressus est. Syris autem adhuc prædæ inherentibus: & præcipue biritis recepta iudæi fiducia: cæstius enim recessisse cognouerant repente in eos qui remaserant irruunt: & prope duo milia morte consumunt.

Cæstius pmittit exercitū in ioppē quæ capis: intēdit eā & uiros oēs interficit. Cap. XXVI.

Cæstius autem ex ptolomaidæ reuersus ipse quidem Cæsaream peruenit in ioppā uero partem præmisit exercitus: cum præceptis huiusmodi ut oppidum custodirēt si eo potiri potuissent: aut si oppidani impetum præsensissent: tam suum q; cæterorum militū præstolarentur aduētum. Illorum igitur alii mari alii terra profecti utrinq; ioppem facillime capiunt: ita ut ne fugæ quidem habitatores copiam reperirent: nedum ad pugnam separarent. Aggressi autem cunctos interficiunt cum familiis direptamq; ciuitatem incēdunt. Interfecto rum autem numerus octo milia quadringenti fuerunt. Simili modo & infinitam samariæ nabathite. Nam Toparchiam non paucos direxit equites: qui & partē finium uendicauerunt: magnāq; indigenarum multitudinem peremerunt: direptisq; patrimoniis etiam uicos igni dederunt.

Cæstius mittit Cæsenium gallum in galileam suscipiunt eum ciuitates qui uero nō obtemperabant insequitur & trucidabat: progrediēs multa loca inuadit: iudæi ad diem festum Hyerosolimam petierunt: qui auditis militibus uenientibus: dimissis solēnitatibus in romanos irruerunt: quorum multos occiderunt. Cap. XXVII.

In galyleam quoq; misit Cæsenium gallum ductorem duodecimæ legionis eiq; tantam militum manum attribuit: quantum genti expugnandæ sufficere posse credebatur: & eum ualidissima galyleæ ciuitas sephoris cum fauore suscepit. Huiusq; prudens consilium: secuta ciuitates aliæ quiescebant. Qui uero seditioibus & latrocinis operam dabant in galyleæ montem undiq; medium recessere: qui est contra sephori & uocatur asamō. Aduersus eos gallus ducebat exercitum. Illi autem quādiu superiores erant facile romanos ad se ascendentes ulciscabantur: & ex his plures quam ducentos interfecerunt. Vbi uero eos uiderunt circumdato itinere ad celsiora progressos mature uictoriam concesserunt: & neq; pugnam minus armato ferebant. Neq; si terga dedissent equitum poterant manus effugere: adeo ut pauci locis aspersis delitescerent: amplius uero quam duo milia trucidarentur. Callus quidem cum nihil iam tentari nouitatis apud galyleam uideret cæsariam cum exercitu remeabat. Cæstius uero cum omni multitudine reuersus in antipatridē perrexit. Cognitoq; non paruam multitudinem iudæorum in turri quæ apheci uocabatur esse collectam: qui & his congregarentur præmisit. Sed priusq; in manus uenirēt iudæi metu dispersi sunt: eorumq; castra iam desolata milites adorti cum uicis circumpositis incenderūt. Ex Antipatride autem cæstius in liddā profectus uacuum uiris ciuitatem offendit. Nam propter Scenopheiorum dies festos cum in Hyerosolimam populus omnis ascenderat. Quinquaginta uero quos ibi compræhendit occisis exustisq; oppido ulterius procedebat per quæ Bethiron profectus in quodam loco cui nomen est Gabao castra ponit distante a Hyerosolimis stadiis quinquaginta: iudæi uero cum iam ciuitati propinquare bellum uiderent: omnis dies dierum festorum solennibus ad arma properabāt: satisq; freti multitudine incompositi ad pugnam & cum clamore prosiliebat: Ne dierum quidē septem habita ratione feriatorum erat enim sabbatum quod apud eos religione maxima curabatur. Idem autē furor qui eos ab obsequio pietatis emouerat in prælio quoq; superiores effecit. Tanto namq; impetu romanos aggressi sunt ut eorum & aciem perrumperent uiaq; aperta cædibus in medio ruerent: ac nisi ei militū parti quæ nec dum locum amiserat equites ex circuitu subuenissent: quicq; non satis defecerūt pedites in periculo totus cæstii exercitus fuisset. Interfecti sunt autem quingenti & quindecim romani milites ex quibus quadringenti pedites: cæteri equites erant: iudæi uero uiginti duo: quorum fortissimi uidebantur Monobari regis Adabene propinqui: Monobazus & Cenedecus: & post hos perita iugiter & syra babylonius qui ad iudæos: ab Agrippa rege translugerant cui pridem militabant. A fronte quidem repulsi iudæi ad ciuitatem reuertebantur. Romanos autem ad Bethiron ascendēs Gioræ filius Symon inuadit: multosq; postremi agminis coactores lanauit: ac multa carra cum sarcinis capta in ciuitatem reduxit. Cæstius uero in agris triduo commorante iudæi locis superioribus occupatis obseruabant eius transitum neq; necessarios eos certum erat: si romani proficisci cœpissent.